证券代码：688297   证券简称：中无人机   公告编号：2023-032

中航（成都）无人机系统股份有限公司

关于控股股东国有股权无偿划转完成过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次国有股权无偿划转的基本情况

中航（成都）无人机系统股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 7 月

26日收到控股股东成都飞机工业（集团）有限责任公司（以下简称“航空工业成

飞”）《关于国有股权无偿划转及股权变更事项的告知函》，告知函提示 2023 年 7

月 25日，航空工业成飞与中国航空工业集团有限公司（以下简称“航空工业集团”）

签署《中航（成都）无人机系统股份有限公司股份无偿划转协议》以及《表决权

委托协议》。详情请见公司于 2023 年 7 月 27 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《中无人机关于控股股东国有股权无偿划转暨表决权

委托及间接控股股东拟变更的提示性公告》（公告编号：2023-023）以及《中无人

机简式权益变动报告书》、《中无人机详式权益变动报告书》。

二、本次国有股权无偿划转过户登记完成情况

2023年 11月 23日，公司收到航空工业集团提供的中国证券登记结算有限责

任公司出具的《过户登记确认书》，本次国有股权无偿划转的股份过户登记手续已

办理完毕。

三、本次国有股权无偿划转后股东持股情况

本次无偿划转完成后，航空工业成飞直接持有公司限售股股份 67,500,000

股，占公司总股本的 10.00%；航空工业集团直接持有公司限售股股份 112,066,485

股，占公司总股本的 16.60%。

本次权益变动前后，划转双方直接持有公司股份情况如下：

公司名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

航空工业成飞 178,250,502 26.41 67,500,000 10.00

航空工业集团 1,315,983 0.19 112,066,485 16.60

合计 179,566,485 26.60 179,566,485 26.60

根据航空工业成飞与航空工业集团签署的《表决权委托协议》，航空工业集团

将其无偿划转受让的公司 16.41%股份所代表的表决权无条件且不可撤销地全权

委托给航空工业成飞行使。本次无偿划转实施后，航空工业成飞仍为公司的控股

股东，航空工业集团仍为公司的实际控制人，不会对公司的正常经营活动产生影

响。

本次划转股份性质为限售股，航空工业成飞就该部分股份因公司首次公开发

行股票并上市等事项所作出的特定公开承诺，由航空工业集团继续履行。

特此公告。

中航（成都）无人机系统股份有限公司董事会

2023年 11月 24日